[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00048/2008
Solicita a construção de abrigos para usuários de ônibus nas Ruas do Jardim Carambeí, na Avenida Varanguera, em frente à indústria Engehold, e no loteamento Alpes do Guaçú.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de abrigos para usuários de ônibus nas Ruas do Jardim Carambeí, na Avenida Varanguera, em frente à indústria Engehold, e no loteamento Alpes do Guaçú.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a presente reivindicação visa atender os usuários de transporte coletivo dos locais acima mencionados, dando aos mesmos maior proteção enquanto aguardam pela condução, especialmente nos dias em que as condições climáticas são desfavoráveis.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00056/2008